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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 27 d. nutarimo Nr. 

480 „Dėl Valstybės paskolų ir valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, administravimo ir 

grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto rengimo pagrindas – Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 81 

straipsnio 2 dalis.  

Nutarimo projektu siekiama Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją 

situaciją ar karantiną, turėti galimybę atidėti ir prailginti valstybės remiamų paskolų sutarčių 

pasirašymo terminą. Nutarimo keitimo poreikis atsirado 2020 metais gavus „Swedbank“, AB 

prašymą ir Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. balandžio 2 d. raštą Nr. ((13.22E-

0301)-5K-2005368)-6K-2001960, įvertinus juose išdėstytas aplinkybes ir argumentus. Pritariame 

Finansų ministerijos išsakytam prašymui, kad „Swedbank“, AB bankas (toliau – Bankas) sudarytų 

galimybes studentams gauti valstybės remiamas paskolas tiek naudojantis internetinės 

bankininkystės priemonėmis, tiek ir klientų aptarnavimo vietose, tokiu būdu svariai prisidėdamas 

prie studentų finansinės padėties šiuo įtemptu laikotarpiu. Atsižvelgus į tai, kad dėl COVID-19 

paskelbto karantino yra sumažėjęs veikiančių Banko padalinių, kuriuose klientai aptarnaujami 

fiziškai, skaičius ir šių padalinių galimybės aptarnauti ribotą klientų skaičių, Nutarimo projektu 

siūloma pavėlinti ir pailginti paskolų sutarčių pasirašymo terminą. Numatoma, kad studentai 2020 

m. pavasario semestrą galės kreiptis į kredito įstaigas dėl valstybės remiamų paskolų sutarčių 

pasirašymo nuo 2020 m. balandžio 16 d. iki 2020 m. gegužės 31 d.  

Šiuo metu valstybės paskolų ir valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, 

administravimo ir grąžinimo tvarką reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 
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gegužės 27 d. nutarimas Nr. 480 „Dėl Valstybės paskolų ir valstybės remiamų paskolų studentams 

suteikimo, administravimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kredito įstaiga „Swedbank“, 

AB su Lietuvos Respublikos finansų ministerija yra pasirašiusi sutartį dėl valstybės garantijos 

teikimo šioms paskoloms. Valstybinis studijų fondas, administruojantis valstybės remiamų paskolų 

teikimą, prašymų valstybės remiamoms paskoloms priėmimą pavasario semestre baigė 2020 m. 

kovo 13 d. ir kovo 30 d. patvirtino studentų, kuriems siūloma sudaryti paskolų sutartis, sąrašą bei 

turėtų informuoti studentus apie tai, kada jie gali sudaryti paskolų sutartis. Tačiau dėl COVID-19 

paskelbto karantino Bankas negali tinkamai atlikti šių įsipareigojimų, dėl to skubos tvarka siūloma 

pavėlinti ir pailginti paskolų sutarčių pasirašymo terminą.  

Papildomai siūloma numatyti galimybę Valstybiniam studijų fondui iki 6 mėnesių atidėti 

nepradelstų įmokų mokėjimą valstybės  lėšomis suteiktų paskolų gavėjams, jei dėl šalyje paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ar karantino jų mėnesio pajamos sumažėtų ne mažiau kaip trečdaliu. 

Įvertinę aplinkybę, kad pagal Valstybės paskolų ir valstybės remiamų paskolų studentams 

suteikimo, administravimo ir grąžinimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 

m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Valstybės paskolų ir valstybės remiamų paskolų 

studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, reikalaujama 

peržiūrėti pagrindines jos nuostatas iš esmės, o dėl aukščiau nurodytų aplinkybių reikalaujama 

skubaus pakeitimo, dabar skubos tvarka teikiame Nutarimo projektą tik dėl paskolų sutarčių 

pasirašymo termino pakeitimo, o iki 2020 metų pabaigos įsipareigojame parengti naują Valstybės 

paskolų ir valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo tvarką, 

tikslinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimą Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“. 

Vyriausybės nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. 

nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, neprieštarauja Europos 

Sąjungos teisės aktams. 

Vyriausybės nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Vyriausybės nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Vyriausybės nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų. Vyriausybės nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, teikiamam teisės akto projektui numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. (8 5) 219 1176, el. p. 

Albertas.Zalys@smm.lt) Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė (8 5) 219 1127, el. p. 

Giedre.Pacesiene@smm.lt) patarėja Daiva Vipartienė (8 5) 219 (8 5) 2191157, el. p. 

Daiva.Vipartiene@smm.lt). 
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PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. balandžio 2 d. rašto Nr.  ((13.22E-

0301)-5K-2005368)-6K-2001960 kopija, 1 lapas. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras 

 

Algirdas Monkevičius 

Daiva Vipartiene (tel. 219 1157, el. p. Daiva.Vipartiene@smm.lt) 


